
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

             

Comune di Bastia Mondovì 

 

(Provincia di Cuneo) 

 

                                                              

 

                                                           Copia Albo                                             
 

                

 

 

                                                                                                                        
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 16 IN DATA 04/02/2013 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

AUTOLIQUIDAZIONE DEL PREMIO INAIL 2012/2013           

 
 

 

 

 Pubblicato all'Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni solari consecutivi   

 dal 04/02/2013 

 al 19/02/2013 

       

 Bastia Mondovì, lì     

 Il Segretario Comunale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

OGGETTO: AUTOLIQUIDAZIONE DEL PREMIO INAIL 2012/2013           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Premesso che ogni anno, entro il 16 febbraio, il Comune è tenuto ad effettuare 
l’autoliquidazione del premio INAIL relativamente al saldo dell’anno precedente e all’acconto per 
l’anno in corso (per l’anno in corso il versamento è prorogato al 18.02.2013, come ns nota prot. n. 
2675/2013); 

  
Considerato che per effettuare il calcolo è necessario conoscere le retribuzioni pagate 

nell’anno precedente e le aliquote da applicare in relazione alla tipologia di assicurazione; 
 
Visto che la ditta “Alma Spa.” (affidataria del servizio di gestione paghe di questo Comune) 

ha comunicato l’ammontare delle retribuzioni dell’anno 2012 e l’INAIL, con nota ns. Prot. n° 2490 
del 30/11/2012, ha comunicato i tassi di premio da applicare alle retribuzioni (dati necessari per la 
determinazione dell’importo da liquidare); 

 
Effettuati quindi i calcoli per la determinazione del premio relativo agli anni 2012 (saldo) e 

2013 (acconto) e ritenuto necessario liquidare all’INAIL la somma complessiva di € 1.274,00; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e s.m.i.; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/03/2012, avente ad oggetto: 

“Bilancio di previsione anno 2012 ed allegati relativi. Esame ed approvazione”; 
 
Visto il decreto sindacale n. 1 del 08/01/2013, avente ad oggetto: “Posizioni organizzative e 

responsabilità delle aree e dei servizi per l’anno 2013. Conferma criteri e determinazioni”; 
 
Visto il decreto sindaco n. 3 del 26/06/2012, avente ad oggetto: “Approvazione Piano 

Risorse ed Obiettivi (P.R.O.) anno 2012”; 
 
Tenuto conto dell’esercizio provvisorio in vigore ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 

18.08.2000 n°. 267; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ comma, del 
D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza.   
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE, quindi, la somma totale di € 1.274,00 sui seguenti Capitoli del bilancio 

2013, in fase di allestimento,  – gestione competenza: 
 

- la somma di € 725,00 sul Capitolo 120/20; 
- la somma di € 549,00 sul Capitolo 560/10; 

 
2. DI LIQUIDARE all’INAIL di Cuneo la somma complessiva di € 1.274,00 a titolo di 

“autoliquidazione premio INAIL 2012/2013” mediante versamento tramite modello F24EP; 
 
3. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza e per l’emissione dei mandati di pagamento. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 
 
 
Bastia Mondovì, lì 04/02/2013 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: (Crosetti Paolo) 

 
_______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bastia Mondovi'.  Soggetto Responsabile: GERVASI Mario  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1^ 

comma, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i  
 Bastia Mondovì, lì 04/02/2013 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to: (Crosetti Paolo) 
 
                                                                                      _________________ 
 
 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/200 e 

s.m.i. - tenuto conto dell’esercizio provvisorio in vigore ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 
18.08.2000 n°. 267 

 Bastia Mondovì, lì 04/02/2013 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                        F.to: (Crosetti Paolo) 
                                                                                                  __________________ 

 
 

Inserito il seguente Impegno: 
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Voce Cap. Importo  Creditore 

                              €             

 
 
 
Bastia Mondovi', lì 04/02/2013 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to   Crosetti Paolo 

 
 
 

 
 

E' copia conforme all'originale 
 
Bastia Mondovì, lì04/02/2013 Il Segretario Comunale 

Dr. Mario Gervasi 
 


